Installation und Service leicht gemacht
E-Line RIOs
S-Serie
Zuverlässige Technik,
leicht kombinierbar
Mit der E-Line RIO S-Serie von SBC – versehen mit dem industriellen Qualitätssiegel «Made in Switzer-
land» – profitieren Sie von einer hohen Ausfallsicherheit und langen Lebensdauer sowohl bei zentral
im Schaltschrank montierten als auch bei dezentral weitläufig verteilten Modulen. Beide Installations-

Bestellangaben L-Serie
Typ Digitaler
Eingang
Relais
(Schliesser/Wechsler)
Analoger
Eingang
Analoger
Ausgang
Manuelle
Vorrang bedienung
Breite
PCD1.B1000-A20   4 10 (6/4) – – ja 6 TE (105 mm)
PCD1.B1010 -A20 24 10 (6/4) – – ja 6 TE (105 mm)
PCD1.B1020-A20 16   4 (0/4) – – ja 6 TE (105 mm)
PCD1.G5000-A20 16   8 (4/4)   8 4 ja 6 TE (105 mm)
PCD1.G5010-A20 12   4 (0/4) 12 8 ja 6 TE (105 mm)
PCD1.G5020-A20   8   4 (0/4) 16 4 ja 6 TE (105 mm)
Zubehör
PCD1.K0206-005 E-Line Beschriftungsset, 5 × 6 TE
PCD1.K0206-025 E-Line Beschriftungsset, 5 × 6 TE mit Löcher
PP31-055 GER03 02.2019 Änderungen technischer Daten und Angaben vorbehalten.
Allgemeine Daten
Speisespannung 24 VDC
Kommunikation RS-485, S-Bus, Modbus, Software konfigurierbar
Bitrate: 9600, 19 200, 38 400, 57 600, 115 200 bps (Autobauding)
Integrierter Abschlusswiderstand
Klemmen Push-in-Federkraftklemmen, 1.5 mm² max.
Weitere Informationen:
Bestellangaben S-Serie
Typ Digitaler Eingang (DE),
universeller Eingang (UI)
Relais, Triac,
Digitaler Ausgang (DA)
Analoger
Ausgang
Manuelle
Vorrangbedienung
Breite
PCD1.A1000-A20 – 10 DA 24 VDC, 0.5 A – ja 6 TE (105 mm)
PCD1.A2000-A20 – 6 Relais 230 V, 16 A – ja 6 TE (105 mm)
PCD1.B1100-A20 4 DE 10 Relais (6 NO, 4 CO) – ja 6 TE (105 mm)
PCD1.B1120-A20 16 DE 4 Relais-Wechsler – ja 6 TE (105 mm)
PCD1.B5000-A20 6 DE  230 V 3 Relais 230 V, 6 A – ja 6 TE (105 mm)
PCD1.B5010-A20 6 DE 24 VAC/DC 3 Relais 230 V, 6A – ja 6 TE (105 mm)
PCD1. E1000-A10 12 DE 24 VDC – – – 6 TE (105 mm)
PCD1.G2000-A20 6 UI 2 Triacs 24…230 VAC, 1 A 2 ja 6 TE (105 mm)
PCD1.G2100-A10 8 UI – – – 6 TE (105 mm)
PCD1.G2200-A20 8 UI – 4 ja 6 TE (105 mm)
PCD1.W5200-A20 – – 8 ja 6 TE (105 mm)
UI: konfigurierbar für 0…10 V, Temperatursensoren NTC, PT, NI, Digitaler Eingang 24 VDC. Details siehe Datenblatt.